8
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAUDE

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ
RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, NO 3201 - KM 35,4 BAIRRO: JARDIM DAS AVENIDAS

CEP: 88906-072 ARARANGUÀ/SC
TELEFONE: (48) 3721-2198
www .cts .a rara ng ua .ufsc .br

PORTARIA N' 174/CTS/ARA/2019, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2019

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições,
conferidas pela portaria n' 2876/2016/GR de 13 de dezembro de 2016,

RESOLVE

Art. I' DESIGNAR os servidores e alunos abaixo listados, para, sob a presidência da Técnica em
Assuntos Educacionais Juliana Pares da Sirva, SIAPE n' 1761544, constituírem a Comissão
Interna de Monitoria do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde (CTS), atribuindo-lhes
duas (2) horas semanais de carga horária administrativa, para o período de 05 de dezembro de
2019 a 06 de março de 2020, podendo ser acionada a qualquer momento posterior para resolver
casos omissos referentes à distribuição de bolsas no CTS.

Prof. Dr. J2(ígêNo Simão
ietor C

FSC Araranauá

Alexandre Leopoldo Gonçalves SIAPE n' 1 805747 Departamento de Computação
(DEC)

Titular

Melissa Negro Dellacqua SIAPE n' 1 804661 Departamento de Ciências da Saúde
(DCS)

Titular

Thiago Dutra SIAPE n' 2367434 Departamento de Energia e
Sustentabilidade (EES)

Titular

Evy Augusto Salcedo Torres SIAPE n' ] 61 1 660 Coordenadoria Especial de Física,
Química e Matemática (FQM)

Titular

Vinicius Faria Culamnt Ramos SIAPE n' 12 1470]
Coordenadoría Especial

Interdisciplinar de Tecnologias da
Informação e Comunicação(CIT)

Titular

Gabriel Farias Martins SIAPE n' 1 1 85980 TAE Titular
Eduardo da Sirva Almerão Matrícula n' 1 720 1 7 1 8 Discente Titular
Bruna Mascarenhas Santos Matrícula n' 1 8207 1 35 Discente Suplente